
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

07 марта 2024 года             с. Летняя Ставка                                  № 148 

 

 

О внесении изменений в отдельные постановления администрации Туркмен-

ского муниципального округа Ставропольского края 

 

В целях приведения действующих актов в соответствие с особенно-

стями работы государственных, региональных и иных информационных сис-

тем, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О го-

сударственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государст-

венных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный 

закон), Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением администрации Туркменского му-

ниципального округа Ставропольского края от  26.04.2023 г.№320 «Об орга-

низации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при 
формировании муниципального социального заказа на оказание муници-

пальных услуг в социальной сфере на территории Туркменского муници-

пального округа Ставропольского края» администрация Туркменского муни-

ципального округа Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить: 

 1.1. Изменения, вносимые в постановление администрации Туркмен-

ского муниципального округа Ставропольского края от 23.05.2023 г. №370 

«О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям орга-

нов местного самоуправления Туркменского муниципального округа Став-

ропольского края, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении» 

согласно приложению 1; 

 1.2. Изменения, вносимые в постановление администрации Туркмен-

ского муниципального округа от 26.06.2023 г. № 500 «Об утверждении По-

рядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным пред-

принимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на 

оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием 

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сер-

тификатом и Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, инди-

видуальным предпринимателям, физическим лицам производителям товаров, 

работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказа-



нием муниципальных услуг в социальной сфере в 
соответствии с социальным сертификатом» согласно приложению 2,3; 

 1.3. Изменения, вносимые в постановление администрации Туркмен-

ского муниципального округа от 26.06.2023 г. № 498«О некоторых мерах 

правового регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной 

услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соот-

ветствии с социальными сертификатами» согласно приложению 4; 

 1.4. Изменения, вносимые в постановление администрации Туркмен-

ского муниципального округа от 26.06.2023 г. № 499 «Об утверждении Пра-

вил заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифициро-

ванной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени 

соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг 

в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) 

затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в 

соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной ус-

луги в социальной сфере» согласно приложению 5. 

 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

 

  

 

 

Глава Туркменского муниципального  

округа Ставропольского края                                                     Г.В.Ефимов 

 



Приложение   1 

к постановлению администрации  

Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края  

от 07 марта 2024 года  № 148 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в постановление администрации Туркменского муниципаль-

ного округа Ставропольского края от 23.05.2023 г. № 370 «О Порядке фор-

мирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных 

услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного са-

моуправления Туркменского муниципального округа Ставропольского края, 

о форме и сроках формирования отчета об их исполнении» 

 (далее - постановление) 

 

1. В пункте 3 постановления слово «подписания» заменить словом 

«обнародования». 

2. Пункт 2 Порядка формирования муниципальных социальных за-

казов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 

полномочиям органов местного самоуправления Туркменского муниципаль-

ного округа Ставропольского края (далее – Порядок) изложить в следующей 

редакции:  

«2. Муниципальные социальные заказы формируются уполномочен-

ными органами в соответствии с настоящим Порядком по направлениям дея-

тельности, определенными частями 2 и 2.1. статьи 28 Федерального закона.». 

3. Пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции:  

«13.  В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» 

пункта 11 настоящего Порядка, относится к категории «низкая», а значение 

показателя, указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, от-

носится к категории «незначительное», уполномоченный орган принимает 

решение о формировании муниципального задания в целях исполнения  му-

ниципального социального заказа. 

В случае если на протяжении 2 лет подряд, предшествующих дате 

формирования муниципального социального заказа, значение показателя, 

указанного в подпункте «а» пункта 11 настоящего Порядка, относится к кате-

гории «низкая», а значение показателя, указанного в подпункте «б» пункта 11 

настоящего Порядка, относится к категории «незначительное», уполномо-

ченный орган выносит на заседание общественного совета вопрос об одобре-

нии продолжения формирования муниципального задания в целях исполне-

ния муниципального социального заказа. 

В случае если значение показателя, указанного в подпункте «б» пункта 

11 настоящего Порядка, относится к категории «значительное», уполномо-

ченный орган принимает решение об осуществлении отбора исполнителей 



услуг в целях исполнения муниципального социального заказа вне зависимо-

сти от значения показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 настоя-

щего Порядка. 

В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 

11 настоящего Порядка, относится к категории «высокая», а значение показа-

теля, указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к 

категории «незначительное», и в отношении муниципальных услуг в соци-

альной сфере в соответствии с законодательством Российской Федерации 

проводится независимая оценка качества условий оказания муниципальных 

услуг в социальной сфере организациями в установленных сферах, уполно-

моченный орган принимает одно из следующих решений о способе исполне-

ния муниципального социального заказа на основании определенных по ре-

зультатам такой оценки за последние 3 года показателей удовлетворенности 

условиями оказания муниципальных услуг в социальной сфере: 

если указанные показатели составляют от 0 процентов до 51 процента 

(включительно), - решение о проведении отбора исполнителей услуг либо об 

обеспечении его осуществления в целях исполнения муниципального соци-

ального заказа; 

если указанные показатели составляют от 51 процента до 100 процен-

тов, - решение о формировании муниципального задания в целях исполнения 

муниципального социального заказа. 

В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 

11 настоящего Порядка, относится к категории «высокая», а значение показа-

теля, указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к 

категории «незначительное», и в отношении муниципальных услуг в соци-

альной сфере в соответствии с законодательством Российской Федерации не-

зависимая оценка качества условий оказания муниципальных услуг в соци-

альной сфере не проводится, уполномоченный орган принимает решение о 

формировании муниципального задания в целях исполнения муниципального 

социального заказа. 

В случае если на протяжении 2 лет подряд, предшествующих дате 

формирования муниципального социального заказа, с учетом решения, при-

нятого уполномоченным органом в соответствии с абзацем седьмым настоя-

щего пункта, значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 на-

стоящего Порядка, относится к категории «высокая», а значение показателя, 

указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к ка-

тегории «незначительное», уполномоченный орган рассматривает на заседа-

нии общественного совета вопрос о необходимости (об отсутствии необхо-

димости) изменения способа определения исполнителей услуг в целях ис-

полнения муниципального социального заказа.». 

4. Форму Муниципального  социального заказа на оказание муни-

ципальных услуг в социальной сфере на 20__ год и на плановый период 20__ 

- 20__ годов, являющуюся приложением 1 к Порядку, изложить в новой ре-

дакции согласно приложению 1.  



5. Форму отчета об исполнении муниципального социального за-

каза на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 

полномочиям органов местного самоуправления Туркменского муниципаль-

ного округа Ставропольского края  изложить в новой редакции согласно 

приложению 2. 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

Туркменского муниципального 

округа Ставропольского края            С.А. Тур



 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1  

ФОРМА  

Муниципального  социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 20__ год и на плановый период 

20__ - 20__ годов 
 

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных  

услуг в социальной сфере на 20__ год и на плановый период 20___ - 20___ годов 

на 1 _______________ 20___ г. 

            

      

    Коды 

            

      

Дата     

            

      

по ОК-

ПО     

Уполномоченный 

орган 

_______________________________________________________                                                                      

(полное наименование уполномоченного органа) Глава 

БК     

Наименование 

бюджета     

по ОК-

ТМО     

Статус 

   
Направление 

деятельности 

   



 

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный  соци-

альный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода 

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на очередной финансовый год) 

Наименование 

муниципальной 

услуги (укруп-

ненной муни-

ципальной ус-

луги) 

Год определения ис-

полнителей муници-

пальных услуг (ук-

рупненной муници-

пальной услуги) 

Место оказа-

ния муниципальной 

услуги (укрупненной 

муниципальной услу-

ги) 

Показатель, характеризующий объем оказа-

ния муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 

услуги (укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполните-

лей муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 

наименование показате-

ля 

единица измерения 

всего 

из них 

наименование код по ОКЕИ 

оказываемого муници-

пальными казенными 

учреждениями на основании 

муниципального задания 

оказываемого муници-

пальными бюджетными и 

автономными учреждениями на 

основании муниципального 

задания 

в соответствии с 

конкурсом 

в соответст-

вии с социальными 

сертификатами 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

  

  

                

                

                

                      



 

 

2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на 1-ый год планового периода) 

Наименование муни-

ципальной услуги (укрупнен-

ной муниципальной услуги) 

Год определения ис-

полнителей муниципальных 

услуг (укрупненной 

муниципальной услуги) 

Место оказания муни-

ципальной услуги (укрупнен-

ной муниципальной услуги) 

Показатель, характеризующий объем ока-

зания муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципаль-

ной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по способам опреде-

ления исполнителей муниципальной услуги (укрупненной муници-

пальной услуги) 

наименование пока-

зателя 

единица измерения 

всего 

из них 

наименование код по ОКЕИ 

оказываемого 

муниципальными 

казенными учре-

ждениями на ос-

новании муни-

ципального зада-

ния 

оказываемого 

муниципальными 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

основании муни-

ципального зада-

ния 

в соот-

ветст-

вии с 

конкур-

сом 

в соот-

ветст-

вии с 

соци-

аль-

ными 

серти-

фика-

тами 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

  

  

                

                

                

  

                

                

                

                      

                      

 



 

3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на 2-ой год планового периода) 

Наименование муни-

ципальной услуги (укрупнен-

ной муниципальной услуги) 

Год определения ис-

полнителей муниципальных 

услуг (укрупненной 

муниципальной услуги) 

Место оказания муни-

ципальной услуги (укрупнен-

ной муниципальной услуги) 

Показатель, характеризующий объем оказа-

ния муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 

услуги (укрупненной муниципальной услуги) по способам определения 

исполнителей муниципальной услуги (укрупненной муниципальной ус-

луги) 

наименование пока-

зателя 

единица измерения 

всего 

из них 

наиме-

нование 

код по 

ОКЕИ 

оказывае-

мого му-

ниципаль-

ными ка-

зенными 

учрежде-

ниями на 

основании 

муници-

пального 

задания 

оказываемого 

муниципальными 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

основании муни-

ципального зада-

ния 

в соответствии с 

конкурсом 

в соответствии 

с социальными 

сертификатами 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

  

  

                

                

                

  

                

                

                

                      

                      

                      

                      



 

4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ - 20__ годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами планового периода) 

Наименование 

муниципаль-

ной услуги 

(укрупненной 

муниципаль-

ной услуги) 

Год определе-

ния исполните-

лей муници-

пальных услуг 

(укрупненной 

муниципальной 

услуги) 

Место оказания 

муниципальной 

услуги (укруп-

ненной муни-

ципальной ус-

луги) 

Показатель, характеризующий объем оказа-

ния муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной ус-

луги) по способам определения исполнителей муници-

пальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 

наименова-

ние показа-

теля 

единица измерения 

всего 

из них 

наимено-

вание 

код по 

ОКЕИ 

оказывае-

мого му-

ници-

пальными 

казен-

ными уч-

режде-

ниями на 

основании 

муници-

пального 

задания 

оказывае-

мого муни-

ципаль-

ными бюд-

жетными и 

автоном-

ными уч-

режде-

ниями на 

основании 

муници-

пального 

задания 

в соот-

ветствии 

с кон-

курсом 

в соот-

ветствии 

с соци-

альными 

серти-

фика-

тами 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

  

  

                

                

                

  

                

                

                

                      

                      



 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 с
о
ст

ав
л
яю

щ
и

х
 у

к
р
у
п

н
ен

-

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о
м

ер
 р

ее
ст

р
о
в
о
й

 з
ап

и
си

 

С
о
д

ер
ж

ан
и

е 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

у
сл

у
г 

в
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 с
ф

ер
е,

 с
о
ст

ав
-

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

 

У
сл

о
в
и

я 
(ф

о
р

м
ы

) 
о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 с
о
ст

ав
л
я
ю

-

щ
и

х
 у

к
р
у

п
н

ен
н

у
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

К
ат

ег
о
р

и
и

 п
о

тр
еб

и
те

л
ей

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х
 у

сл
у
г 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 с
о
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 

у
к
р

у
п

н
ен

н
у
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

У
п

о
л
н

о
м

о
ч
ен

н
ы

й
 о

р
га

н
 (

о
р

га
н

, 
у
п

о
л
н

о
м

о
ч

ен
н

ы
й

 н
а 

ф
о
р
м

и
р
о
в
ан

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

со
ц

и
ал

ь
н

о
го

 з
ак

аз
а)

 

С
р
о
к
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 с
о
ст

ав
л
яю

щ
и

х
 у

к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

Г
о
д

 о
п

р
ед

ел
ен

и
я 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ей

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 с
о
ст

ав
-

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

М
ес

то
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 с
о
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р
у
п

-

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

З
н

ач
ен

и
е 

п
о
к
аз

а-

те
л
я
, 

х
ар

ак
те

р
и

-

зу
ю

щ
ег

о
 о

б
ъ

ем
 о

к
а-

за
н

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
-

н
о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
-

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 

со
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
-

р
у
п

н
ен

н
у
ю

 м
у
н

и
ц

и
-

п
ал

ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
п

о
 

сп
о
со

б
ам

 о
п

р
ед

ел
е-

н
и

я
 и

сп
о
л
н

и
те

л
ей

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

с-

л
у
г 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 

у
сл

у
г,

 с
о
ст

ав
л
яю

-

щ
и

х
 у

к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
с-

л
у
гу

) 

  

П
р
ед

ел
ь
н

ы
е 

д
о
п

у
ст

и
-

м
ы

е 
в
о
зм

о
ж

н
ы

е 
о
тк

л
о

-

н
ен

и
я 

о
т 

п
о
к
аз

ат
ел

ей
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
и

х
 о

б
ъ

ем
 

о
к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь-

н
о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
-

п
ал

ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 с
о
ст

ав
-

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

),
 

%
 

ед
и

н
и

ц
а 

и
зм

ер
ен

и
я
 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 к

аз
ен

н
ы

м
и

 у
ч

р
еж

д
ен

и
я
м

и
 н

а 
о

с-

н
о
в
ан

и
и

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

м
и

 и
 а

в
то

н
о
м

н
ы

м
и

 у
ч

-

р
еж

д
ен

и
я
м

и
 н

а 
о

сн
о

в
ан

и
и

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я
 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 к
о
н

к
у
р
со

м
 

в
 с

о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 с
о

ц
и

ал
ьн

ы
м

и
 с

ер
ти

ф
и

к
ат

ам
и

 

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15 16 17 



 

                               

              

              

                  

              

              

                               

              

              

                  

              

         Итого        

 

2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 

20___ год (на 1-ый год планового периода) 

 



 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 с
о
ст

ав
л
яю

щ
и

х
 у

к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о
м

ер
 р

ее
ст

р
о
в
о
й

 з
ап

и
си

 

С
о

д
ер

ж
ан

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
о

й
 у

сл
у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

у
сл

у
г 

в
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 с
ф

ер
е,

 с
о

ст
а
в
-

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

 

У
сл

о
в
и

я 
(ф

о
р

м
ы

) 
о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 с
о
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 

у
к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

К
ат

ег
о

р
и

и
 п

о
тр

еб
и

те
л
ей

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х
 у

сл
у
г 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 с
о
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 

у
к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

У
п

о
л
н

о
м

о
ч
ен

н
ы

й
 о

р
га

н
 (

о
р
га

н
, 

у
п

о
л
н

о
м

о
ч

ен
н

ы
й

 н
а 

ф
о
р
м

и
р
о
в
ан

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 с
о

-

ц
и

ал
ь
н

о
го

 з
ак

аз
а)

 

С
р

о
к
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 с
о
ст

ав
л
яю

щ
и

х
 у

к
р
у

п
н

ен
-

н
у
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

Г
о

д
 о

п
р

ед
ел

ен
и

я 
и

сп
о

л
н

и
те

л
ей

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 с
о
ст

а
в
-

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

М
ес

то
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 с
о
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р
у

п
н

е
н

-

н
у
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

П
о
к
аз

ат
ел

ь
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
и

й
 

о
б

ъ
ем

 о
к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 

со
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

 м
у
-

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

З
н

ач
ен

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
, 

х
ар

ак
те

-

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 о

б
ъ

ем
 о

к
аз

ан
и

я 
м

у
-

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
-

п
ал

ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 с
о
ст

ав
л
яю

щ
и

х
 

у
к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 

у
сл

у
гу

) 
п

о
 с

п
о
со

б
ам

 о
п

р
ед

ел
е-

н
и

я
 и

сп
о
л
н

и
те

л
ей

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
-

н
ы

х
 у

сл
у
г 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

с-

л
у
г,

 с
о
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р
у
п

н
ен

-

н
у
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

П
р

ед
ел

ь
н

ы
е 

д
о

п
у

ст
и

м
ы

е 
в
о

зм
о
ж

н
ы

е 
о
тк

л
о
н

ен
и

я
 о

т 
п

о
к
аз

ат
ел

ей
, 

х
ар

ак
те

р
и

-

зу
ю

щ
и

х
 о

б
ъ

ем
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 с
о
ст

ав
-

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я 

ед
и

н
и

ц
а 

 

и
зм

ер
ен

и
я
 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 к

аз
ен

н
ы

м
и

 у
ч

р
еж

д
е-

н
и

я
м

и
 н

а 
о

сн
о

в
ан

и
и

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

м
и

 и
 а

в
то

-

н
о

м
н

ы
м

и
 у

ч
р

еж
д

ен
и

я
м

и
 н

а 
о
сн

о
в
ан

и
и

 м
у
н

и
ц

и
-

п
ал

ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 к
о

н
к
у

р
со

м
 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 с
о

ц
и

ал
ьн

ы
м

и
 с

ер
ти

ф
и

к
ат

ам
и

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                                 

                



 

                

                  

                

                

                                 

                

                

                    

                

                

          Итого       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20___ год (на 2-ой год 

планового периода) 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 с
о
ст

ав
л
яю

щ
и

х
 

у
к
р
у

п
н

ен
н

у
ю

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

 р
ее

ст
р
о
в
о
й

 з
ап

и
си

 

С
о

д
ер

ж
ан

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

у
сл

у
г 

в
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 

сф
ер

е,
 с

о
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р
у

п
н

ен
н

у
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

 

У
сл

о
в
и

я 
(ф

о
р

м
ы

) 
о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 

со
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

К
ат

ег
о

р
и

и
 п

о
тр

еб
и

те
л
ей

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 с
о
-

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у
ю

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

У
п

о
л
н

о
м

о
ч
ен

н
ы

й
 о

р
га

н
 (

о
р
га

н
, 

у
п

о
л
н

о
м

о
ч

ен
н

ы
й

 н
а 

ф
о
р
м

и
р
о
в
ан

и
е 

м
у
н

и
ц

и
-

п
ал

ь
н

о
го

 с
о

ц
и

ал
ь
н

о
го

 з
ак

аз
а)

 

С
р

о
к
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 с
о
ст

ав
л
яю

щ
и

х
 

у
к
р
у

п
н

ен
н

у
ю

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

Г
о

д
 о

п
р

ед
ел

ен
и

я 
и

сп
о

л
н

и
те

л
ей

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

с-

л
у
г,

 с
о
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

М
ес

то
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 с
о
с
та

в
л
я
ю

-

щ
и

х
 у

к
р
у

п
н

ен
н

у
ю

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

П
о
к
аз

ат
ел

ь
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
и

й
 

о
б

ъ
ем

 о
к
аз

ан
и

я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
-

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 

со
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 

у
к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

З
н

ач
ен

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
, 

х
ар

ак
те

-

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 о

б
ъ

ем
 о

к
аз

ан
и

я 
м

у
н

и
ц

и
-

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 

у
сл

у
г,

 с
о
ст

ав
л
яю

щ
и

х
 у

к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
п

о
 с

п
о
со

б
ам

 

о
п

р
ед

ел
ен

и
я
 и

сп
о
л
н

и
те

л
ей

 м
у
н

и
ц

и
-

п
ал

ь
н

ы
х
 у

сл
у
г 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 

со
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

 м
у
н

и
ц

и
-

п
ал

ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

П
р

ед
ел

ь
н

ы
е 

д
о

п
у

ст
и

м
ы

е 
в
о
зм

о
ж

н
ы

е 
о
тк

л
о
н

ен
и

я
 о

т 
п

о
к
аз

ат
ел

ей
, 

х
ар

ак
те

р
и

-

зу
ю

щ
и

х
 о

б
ъ

ем
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 с
о
ст

ав
л
я
ю

-

щ
и

х
 у

к
р
у

п
н

ен
н

у
ю

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 

п
о

к
аз

ат
ел

я 

ед
и

н
и

ц
а 

 

и
зм

ер
ен

и
я
 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 к

аз
ен

н
ы

м
и

 у
ч

р
еж

-

д
ен

и
я
м

и
 н

а 
о

сн
о

в
ан

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

м
и

 и
 а

в
-

то
н

о
м

н
ы

м
и

 у
ч
р

еж
д

ен
и

я
м

и
 н

а 
о

сн
о
в
ан

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

за
д

ан
и

я
 в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 к
о

н
к
у
р
со

м
 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 с
о

ц
и

ал
ьн

ы
м

и
 с

ер
ти

ф
и

к
ат

ам
и

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                                 

                

                



 

                  

                

                

                    

                                 

                

                

                    

                

                

          Итого       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20__ - 20___ 

годы (на срок оказания муниципальной услуги за пределами планового периода) 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

 р
ее

ст
р
о
в
о
й

 з
ап

и
си

 

С
о

д
ер

ж
ан

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

 

у
сл

у
г 

в
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 с
ф

ер
е,

 с
о
ст

ав
л
яю

щ
и

х
 у

к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

 

У
сл

о
в
и

я 
(ф

о
р

м
ы

) 
о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

  

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 у
сл

у
г,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

 

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

К
ат

ег
о

р
и

и
 п

о
тр

еб
и

те
л
ей

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г 

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г,

 с
о
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

У
п

о
л
н

о
м

о
ч
ен

н
ы

й
 о

р
га

н
 (

о
р
га

н
, 

у
п

о
л
н

о
м

о
ч

ен
н

ы
й

 н
а 

 

ф
о

р
м

и
р

о
в
ан

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 с
о
ц

и
ал

ь
н

о
го

 з
ак

аз
а)

 

С
р

о
к
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

Г
о

д
 о

п
р

ед
ел

ен
и

я 
и

сп
о

л
н

и
те

л
ей

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г 

 

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 у
сл

у
г,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

М
ес

то
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 

 у
сл

у
г,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

П
о
к
аз

ат
ел

ь
, 

х
ар

ак
те

р
и

- 

зу
ю

щ
и

й
 о

б
ъ

ем
 о

к
аз

ан
и

я
  

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

  

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

  

со
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
  

у
к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

 

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

З
н

ач
ен

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
, 
 

Х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 

 о
б

ъ
ем

 о
к
аз

ан
и

я
  

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
-

п
ал

ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 с
о
ст

ав
л
яю

щ
и

х
  

у
к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

  

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
п

о
 с

п
о
со

-

б
ам

 о
п

р
ед

ел
ен

и
я
 и

сп
о
л
н

и
те

л
ей

  

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г 

 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 

 с
о
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
  

у
к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

  

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

П
р

ед
ел

ь
н

ы
е 

д
о

п
у

ст
и

м
ы

е 
в
о
зм

о
ж

н
ы

е 
о
тк

л
о
н

ен
и

я
 о

т 
п

о
к
аз

ат
ел

ей
, 

 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
и

х
 о

б
ъ

ем
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

  

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 у
сл

у
г,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я 

Единица 

 измерения 

 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 

 к
аз

ен
н

ы
м

и
 у

ч
р
еж

д
ен

и
я
м

и
 н

а 
 

о
сн

о
в
ан

и
и

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
  

б
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 и

 а
в
то

н
о

м
н

ы
м

и
 у

ч
р
еж

д
ен

и
я
м

и
 н

а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 к
о

н
к
у

р
со

м
 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 с
о

ц
и

ал
ьн

ы
м

и
  

се
р

ти
ф

и
к
ат

ам
и

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                                 

                



 

                

                  

                

                

                                 

                

                

                    

                

                

          Итого       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную му-

ниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 

 с
о
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

),
  

н
а 

ср
о
к
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

  

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

 р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

си
 

С
о
д

ер
ж

ан
и

е 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
) 

у
сл

у
г 

в
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 с
ф

ер
е,

 с
о
ст

а
в
-

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

 

У
сл

о
в
и

я 
(ф

о
р

м
ы

) 
о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 с
о
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 

у
к
р

у
п

н
ен

н
у
ю

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

),
 н

а 
ср

о
к
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

  

К
ат

ег
о
р
и

и
 п

о
тр

еб
и

те
л
ей

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х
 у

сл
у
г 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 с
о
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
-

р
у

п
н

ен
н

у
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

),
 н

а 
ср

о
к
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

Г
о
д

 о
п

р
ед

ел
ен

и
я 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ей

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х
 у

сл
у
г 

в
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 с
ф

ер
е 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
-

н
ы

х
 у

сл
у
г 

в
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 с
ф

ер
е,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

М
ес

то
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 в
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 с
ф

ер
е 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г 

в
 с

о
-

ц
и

ал
ь
н

о
й

 с
ф

ер
е,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у
ю

  
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

П
о
к
аз

ат
ел

ь
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
и

й
 к

ач
ес

тв
о
 

о
к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь-

н
ы

х
 у

сл
у
г,

 с
о
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

),
 н

а 
ср

о
к
 о

к
аз

ан
и

я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

З
н

ач
ен

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
, 
х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 к

ач
ес

тв
о
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
-

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х
 у

сл
у

г,
 с

о
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

),
 н

а 
ср

о
к
 о

к
аз

ан
и

я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

  

П
р
ед

ел
ь
н

ы
е 

д
о

п
у

ст
и

м
ы

е 
в
о

зм
о

ж
н

ы
е 

о
тк

л
о
н

ен
и

я
 о

т 
п

о
к
аз

ат
ел

я
, 
х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 

к
ач

ес
тв

о
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 у

сл
у
г,

 с
о
ст

ав
л
яю

щ
и

х
 

у
к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

),
 н

а 
ср

о
к
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

  

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я 

Е
д

и
н

и
ц

а 

 и
зм

ер
ен

и
я
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

к
о
д

 п
о
 О

К
Е

И
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



 

    

 

  

  

  
          

             

    
 

  
  

  
          

             

  
 

 
  

      
                                       

 

 

Руководитель (уполномоченное 

лицо) 
________________________________ (должность) _____________ (подпись) ________________________ (Ф.И.О.) 

"   "                     20___ г. 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

ОТЧЕТ 

 об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям федеральных органов 

местного самоуправления, на 20__ год и плановый период 20__ - 20__годов 

 
 

 

 

        

      

    Коды 
 

            на "     "              20      г. 

  

Форма по ОКУД     
 

            

      

Дата     
 

Уполномоченный орган 

_______________________________________________________                                                                      (полное 

наименование уполномоченного органа) по ОКПО      

 

    Глава БК     
 

Направление деятельности 

   

 

           
 

Периодичность 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

I. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем оказания муниципаль-

ной услуги в социальной сфере (укрупненной муниципальной услуги) 
 

           

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 

 (
м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

) 
 

у
сл

у
ги

 (
у

к
р

у
п

н
е
н

н
о

й
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

  

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

) 
у

сл
у

ги
) 

Г
о

д
 о

п
р

ед
ел

е
н

и
я
 и

с
п

о
л
н

и
те

л
ей

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 (
м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
-

н
ы

х
) 

у
сл

у
г 

(у
к
р

у
п

н
ен

н
о

й
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 (
м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

) 
у

сл
у

ги
) 

М
ес

то
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

) 
у

сл
у

ги
 (

у
к
-

р
у

п
н

ен
н

о
й

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 (
м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

) 
у

сл
у

ги
) 

Показатель, характеризующий 

 объем оказания муниципальной  

услуги (укрупненной муниципальной 

услуги) 

Значение планового показателя, характеризующего объем оказания муниципаль-

ной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

а
те

л
я
 единица измерения 

В
се

го
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е
 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
  

 к
аз

ен
н

ы
м

и
 у

ч
р

еж
д

ен
и

я
м

и
 н

а 
 

о
сн

о
в
ан

и
и

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

  
за

д
ан

и
я
 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
  

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
м

и
  

 б
ю

д
ж

е
тн

ы
м

и
 и

 а
в
то

н
о

м
н

ы
м

и
  

у
ч

р
еж

д
ен

и
я
м

и
 н

а 
о

сн
о

в
ан

и
и

  

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

  
за

д
ан

и
я
 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 в

 с
о

о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 к
о

н
к
у

р
со

м
 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 в

 с
о

о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

  

со
ц

и
ал

ь
н

ы
м

и
 с

ер
ти

ф
и

к
ат

ам
и

 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е
 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

    

  

                

                

  

                

                

    

  

                

                

  

                

                

 



 

         

         

З
н

ач
ен

и
е 

п
р

ед
е
л
ь
н

о
го

 д
о

п
у

с
ти

м
о

го
  

в
о

зм
о

ж
н

о
го

 о
тк

л
о

н
е
н

и
я
 о

т 
п

о
к
аз

ат
е
л
я
, 

 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 о

б
ъ

ем
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

  

у
сл

у
ги

 (
у

к
р

у
п

н
е
н

н
о

й
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

) 

Значение фактического показателя, характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) на «___» 

___________ 20__ г. 

З
н

ач
ен

и
е 

ф
а
к
ти

ч
ес

к
о

го
  

о
тк

л
о

н
ен

и
я
 о

т 
п

о
к
аз

ат
е
л
я
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 о

б
ъ

ем
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

у
сл

у
ги

 (
у

к
р

у
п

н
е
н

н
о

й
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

) 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 и
с
п

о
л

н
и

те
л
е
й

 у
сл

у
г,

 и
сп

о
л
н

и
в
ш

и
х

 м
у

н
и

ц
и

-

п
ал

ь
н

о
е 

за
д

ан
и

е,
 с

о
гл

аш
е
н

и
е,

 с
 о

тк
л
о

н
е
н

и
я
м

и
, 

п
р

ев
ы

-

ш
аю

щ
и

м
и

 п
р

ед
е
л
ь
н

о
 д

о
п

у
ст

и
м

ы
е 

в
о

зм
о

ж
н

ы
е 

о
тк

л
о

н
е
-

н
и

я
 о

т 
п

о
к
аз

ат
е
л
я
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 о

б
ъ

ем
 о

к
аз

ан
и

я
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
у

к
р

у
п

н
ен

н
о

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

у
сл

у
ги

) 

Д
о

л
я
 и

сп
о

л
н

и
те

л
е
й

 у
сл

у
г,

 и
сп

о
л
н

и
в
ш

и
х

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
-

н
о

е 
за

д
ан

и
е,

 с
о

гл
аш

ен
и

е,
 с

 о
тк

л
о

н
ен

и
я
м

и
, 

п
р

ев
ы

ш
аю

-

щ
и

м
и

 п
р

ед
ел

ь
н

о
 д

о
п

у
ст

и
м

ы
е 

в
о

зм
о

ж
н

ы
е 

о
тк

л
о

н
ен

и
я
 о

т 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 о

б
ъ

ем
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
-

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
у

к
р

у
п

н
ен

н
о

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

) 

В
се

го
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е
 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 (

м
у

н
и

-

ц
и

п
ал

ь
н

ы
м

и
) 

к
аз

е
н

н
ы

м
и

 у
ч

р
еж

д
ен

и
я
м

и
 

н
а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 (
м

у
н

и
ц

и
-

п
ал

ь
н

о
го

) 
за

д
ан

и
я
 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 (

м
у

н
и

ц
и

-

п
ал

ь
н

ы
м

и
) 

б
ю

д
ж

е
тн

ы
м

и
 и

 а
в
то

н
о

м
н

ы
м

и
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я
м

и
 н

а 
о

сн
о

в
ан

и
и

 м
у

н
и

ц
и

-

п
ал

ь
н

о
го

 (
м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
го

) 
за

д
ан

и
я
 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 в

 с
о

о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

 к
о

н
к
у

р
со

м
 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 в

 с
о

о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

  

со
ц

и
ал

ь
н

ы
м

и
 с

ер
ти

ф
и

к
ат

ам
и

 

 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
 

                  
 

                  
 

                  
 

                  
 

                  
 

                  
 

                  
 

                  
 

                  
 

                  
 

                  
 



 

  II. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество оказания муниципальной услу-

ги в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную 

услугу) 

  

  

          

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 

Г
о

д
 о

п
р

ед
ел

е
н

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о
м

ер
 р

ее
ст

р
о
в
о
й

 з
ап

и
си

 

С
о
д

ер
ж

ан
и

е 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
-

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х
) 

у
сл

у
г 

в
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 с
ф

ер
е,

 

со
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р
у
п

н
ен

н
у
ю

 м
у
н

и
ц

и
-

п
ал

ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

 

М
ес

то
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 

П
о

к
аз

ат
ел

ь
, 

х
ар

ак
те

р
и

-

зу
ю

щ
и

й
 к

а-

ч
ес

тв
о

 о
к
а-

за
н

и
я
 м

у
н

и
-

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 

у
сл

у
ги

 

З
н

ач
ен

и
е 

п
л
а
н

о
в
о

го
 п

о
к
аз

а
те

л
я
, 

 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 к

ач
ес

тв
о

 о
к
аз

ан
и

я
  

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 

З
н

ач
ен

и
е 

ф
а
к
ти

ч
ес

к
о

го
 п

о
к
а
за

те
л
я
, 

 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 к

ач
ес

тв
о

 о
к
аз

ан
и

я
  

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 н
а 

«
_

_
_

»
 _

_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
 

2
0

_
_

 г
. 

З
н

ач
ен

и
е 

п
р

ед
е
л
ь
н

о
го

 д
о

п
у

с
ти

м
о

го
  

в
о

зм
о

ж
н

о
го

 о
тк

л
о

н
е
н

и
я
 о

т 
п

о
к
аз

ат
е
л
я
, 

 х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 к

ач
ес

тв
о

 о
к
аз

ан
и

я
  

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

  

З
н

ач
ен

и
е 

ф
а
к
ти

ч
ес

к
о

го
 о

тк
л

о
н

ен
и

я
 о

т 
 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 к

ач
ес

тв
о

  

о
к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
с
л
у

ги
  

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 и
с
п

о
л

н
и

те
л
е
й

 у
сл

у
г,

 и
сп

о
л
н

и
в
ш

и
х

 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
е 

за
д

ан
и

е,
 с

о
гл

аш
ен

и
е,

 с
 о

тк
л
о

-

н
ен

и
я
м

и
, 

п
р

ев
ы

ш
аю

щ
и

м
и

 п
р

ед
ел

ь
н

о
 д

о
п

у
с
ти

-

м
ы

е 
в
о

зм
о

ж
н

ы
е 

о
тк

л
о

н
е
н

и
я
 о

т 
п

о
к
аз

ат
е
л
я
, 

х
а
-

р
ак

те
р

и
зу

ю
щ

ег
о

 к
ач

ес
тв

о
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
-

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 

Д
о

л
я
 и

сп
о

л
н

и
те

л
е
й

 у
сл

у
г,

 и
сп

о
л
н

и
в
ш

и
х

 м
у

н
и

-

ц
и

п
ал

ь
н

о
е 

за
д

ан
и

е,
 с

о
гл

аш
е
н

и
е,

 с
 о

тк
л
о

н
е
-

н
и

я
м

и
, 

п
р

ев
ы

ш
а
ю

щ
и

м
и

 п
р

е
д

ел
ь
н

о
 д

о
п

у
ст

и
м

ы
е 

в
о

зм
о

ж
н

ы
е 

о
тк

л
о

н
ен

и
я
 о

т 
п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

х
ар

ак
те

-

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 к

ач
ес

тв
о

 о
к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 

у
сл

у
ги

 

наименование 

показателя 

единица 

измерения 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е
 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

    

  

  

                  

                    

  

  

                  

                    

 

 

 

 



 

 

III. Сведения о плановых показателях, характеризующих объем и качество оказа-

ния муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной 

сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу), 

 на "     "              20      г. 
    

             

  

Наименование укрупненной муниципальной услуги 

     

             

Исполнитель муниципальной услуги 

Уникальный 

номер рее-

стровой 

записи 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Усло-

вия 

(фор-

мы) 

оказа-

ния му-

ници-

пальной 

услуги 

Категории 

потребите-

лей муни-

ципальной 

услуги 

Год опре-

деления 

исполните-

лей муни-

ципальной 

услуги 

Место 

оказания 

муници-

пальной 

услуги 

Показатель, характери-

зующий качество оказа-

ния муниципальной ус-

луги   

уникальный 

код органи-

зации по 

Сводному 

реестру 

наименование 

исполнителя 

муниципаль-

ной услуги 

организационно-правовая форма 

наиме-

нова-

ние 

показа-

теля 

единица измере-

ния 

наименова-

ние 
код по ОКОПФ 

наимено-

вание 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

                

  

  

      

      

  

      

      

  

  

      

      

  

      

      

   

Итого по 

муници-

пальной 
  х х х   

  

      

   

      

   

        



 

   

услуге       

   

  х х х   

  

      

   

      

     

      

   

      

   

Итого по 

муници-

пальной 

укруп-

ненной 

услуге 

  х х х   

  

Х х х 

   

Х х х 

     

Х х х 

   

Х х х 

   

  х х х   

  

Х х х 

   

Х х х 

     

Х х х 

   

Х х х 

 

          

          

Значение пла-

нового показа-

теля, характери-

зующего каче-

ство оказания 

муниципальной 

услуги 

Предельно допус-

тимые возможные 

отклонения от 

показателя, ха-

рактеризующего 

качество оказания 

муниципальной 

услуги  

Показатель, характеризующий объем 

оказания муниципальной  услуги 

Значение планового показателя, характеризующего объем оказания 

 муниципальной услуги   

Предель-

ные до-

пусти-

мые воз-

можные 

отклоне-

ния от 

показа-

теля, 

характе-

ризую-

щего 

объем 

оказания 

муници-

пальной 

услуги  

наименование показа-

теля 

единица измерения 

оказывае-

мого муни-

ципальными  

казенными 

учрежде-

ниями на ос-

новании му-

ниципаль-

ного  зада-

ния 

оказываемого 

муниципаль-

ными  бюд-

жетными и ав-

тономными 

учреждениями 

на основании 

муниципаль-

ного  задания 

в соответст-

вии с конкурсом 

в соответствии с социальными 

сертификатами 

наименование 
код  

по ОКЕИ 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

                    

                    



 

 

 

 

 

IV. Сведения о фактических показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги в 

социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу),  на 

"     "              20      г. 

              

  

Наименование укрупненной муниципальной услуги 

      

              

Исполнитель муниципальной услуги 

Уни-

кальный 

номер 

реестро-

вой за-

писи 

Наиме-

нование 

муници-

пальной 

услуги 

Условия 

(формы) 

оказания 

муници-

пальной 

услуги 

Категории 

потреби-

телей му-

ниципаль-

ной ус-

луги 

Год опре-

деления 

исполните-

лей муни-

ципальной 

услуги 

 

 

 

Место оказа-

ния муници-

пальной ус-

луги 

Показатель, характери-

зующий качество ока-

зания муниципальной 

услуги   

Значение фактического 

показателя, характери-

зующего качество ока-

зания муниципальной 

услуги 

уникаль-

ный код 

органи-

зации по 

Свод-

ному рее-

стру 

наимено-

вание 

испони-

теля му-

ници-

пальной 

услуги 

организационно-пра-

вовая форма 

наимено-

вание 

показа-

теля 

единица из-

мерения 

наимен-

воание 

код по 

ОКОПФ 
наименование 

код по 

ОКЕИ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

                

  

  

        

        

  

        

        

  

  

        

        

  

        

        

   

Итого    х х х   

  

х х Х х 

   

х х Х х 

   

  х х Х х 



 

   

х х Х х 

   

  х х х   

  

х х Х х 

   

х х Х х 

     

х х Х х 

   

х х Х х 

   

Итого по 

муници-

пальной ус-

луге 

  х х х   

  

        

   

        

     

        

   

        

   

  х х х   

  

        

   

        

     

        

   

        

              

              

              

      

Руково-

дитель 

(уполно-

моченное 

лицо) 

__________________________ 

(должность) 

 

      (подпись) 

 

          (Ф.И.О.) 

 

      

"   "          20___ г. 
   

     

 

 

 

 

 

            



 

Фактическое от-

клонение от пока-

зателя, характери-

зующего качество 

оказания госудер-

ственной услуги  

Показатель, характеризующий 

объем оказания муниципаль-

ной  услуги 

Значение фактического показателя, характеризую-

щего объем оказания муниципальной услуги   

Фактическое 

отклонение от 

показателя, ха-

рактеризую-

щего объем 

оказания муни-

ципальной ус-

луги  

Отклонение, 

превышающее 

предельные до-

пустимые воз-

можные откло-

нения от показа-

теля, характери-

зующего каче-

ство оказания 

муниципальной 

услуги 

Отклонение, 

превышающее 

предельные до-

пустимые воз-

можные откло-

нения от показа-

теля, характери-

зующего объем 

оказания муни-

ципальной ус-

луги 

Причина 

превы-

шения наимено-

вание 

показа-

теля 

единица измерения 
оказывае-

мого муни-

ципальными  

казенными 

учрежде-

ниями на 

основании 

муници-

пального  

задания 

оказывае-

мого му-

ниципаль-

ными  

бюджет-

ными и ав-

тоном-

ными уч-

режде-

ниями на 

основании 

муници-

пального  

задания 

в соот-

ветствии 

с конкур-

сом 

в соот-

ветствии 

с соци-

альными 

сертифи-

катами 

наимено-

вание 

код по 

ОКЕИ 

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

                        

                        

                        

х               

    х               

    х               

    х               

    х               

    х               

    х               

    х               

      

            



 

Приложение  2 

к постановлению администрации  

Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края  

от 07 марта 2024 года  № 148 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации Туркменского муници-

пального округа Ставропольского края  от 26.06.2023 № 500 «Об утвержде-

нии Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении за-

трат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в 

соответствии с социальным сертификатом и Порядка предоставления субси-

дии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о воз-

мещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной 

сфере в соответствии с социальным сертификатом» 

 

1. Абзац 4 пункта 5 Порядка предоставления субсидии юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – произво-

дителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспече-

нии затрат, связанных с оказанием государственных услуг в социальной сфе-

ре в соответствии с социальным сертификатом (далее – Порядок) изложить в 

следующей редакции: 

«Pj  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на еди-

ницу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании 

Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной ус-

луги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного Админист-

рацией Туркменского муниципального округа Ставропольского края» 

2. Абзац 1 пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции: 

«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представ-

ления получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.». 

3. Абзац 4 пункта 11 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Pj  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на еди-

ницу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании 

Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной ус-

луги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного Админист-

рацией Туркменского муниципального округа Ставропольского края». 

 

Первый заместитель главы администрации 

Туркменского муниципального 

округа Ставропольского края            С.А. Тур 



 

Приложение  3 

к постановлению администрации  

Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края  

от 07 марта 2024 года  № 148 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации Туркменского му-

ниципального округа Ставропольского края от 26.06.2023 г. № 

500«Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридиче-

ским лицам,  индивидуальным предпринимателям, физическим ли-

цам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о 

финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муници-

пальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сер-

тификатом и Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о воз-

мещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в со-

циальной сфере в соответствии с социальным сертификатом» 

 

 1. Абзац 4 пункта 5 Порядка предоставления субсидии юридическим ли-

цам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производите-

лям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, свя-

занных с оказанием государственных услуг в социальной сфере в соответст-

вии с социальным сертификатом (далее – Порядок) изложить в следующей 

редакции: 

 «Pj  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на еди-

ницу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании 

Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной ус-

луги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного Админист-

рацией Туркменского муниципального округа Ставропольского края;». 

 2. Абзац 1 пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции: 

«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления 

получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.». 

 3. Абзац 4 пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Pj  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу 

показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании По-

рядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в 

соответствии с социальным сертификатом, утвержденного Администрацией 

Туркменского муниципального округа Ставропольского края;». 

         4. Пункт 7 Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, ин-

дивидуальным предпринимателям, физическим лицам –производителям то-

варов, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с 



 

оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с соци-

альным сертификатом изложить в следующей редакции: 

          «7. Получатель субсидии ежемесячно не позднее 10 рабочих дней, сле-

дующих за периодом, в котором осуществлялось оказание муниципальной 

услуги (частичное оказание),представляет в уполномоченный орган отчет об 

исполнении соглашения по форме, определенной приложением к соглаше-

нию (далее - отчет), в порядке, установленном для заключения соглашения.». 

            

 

Первый заместитель главы администрации 

Туркменского муниципального 

округа Ставропольского края            С.А. Тур 



 

Приложение  4 

к постановлению администрации  

Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края  

от 07 марта 2024 года  № 148 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление администрации Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края от 26.06.2023 г. № 498 «О некоторых мерах правового 

регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги «Реализа-

ция дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальными 

сертификатами» 

 

1. В Правилах формирования в электронном виде социальных сертификатов 

на получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных общераз-

вивающих программ» и реестра их получателей: 

1) подпункт 3 пункта 2изложить в следующей редакции: 

«3) исполнитель муниципальных услуг (далее - исполнитель услуг) - 

юридическое лицо, в том числе государственное (муниципальное) учрежде-

ние, либо индивидуальный предприниматель - производитель товаров, работ, 

услуг, включенный в реестр исполнителей муниципальной услуги «Реализа-

ция дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с соци-

альным сертификатом на основании соглашения, заключенного по результа-

там отбора исполнителей услуг в соответствии с Федеральным законом № 

189-ФЗ (далее – соглашение в соответствии с сертификатом);»; 

2)абзац третий пункта 4 Правил изложить в следующей редакции: 

«Норматив обеспечения (номинал) социального сертификата, объем обеспе-

чения социальных сертификатов устанавливаются программой персонифи-

цированного финансирования, утверждаемой нормативным правовым актом 

уполномоченного органа ежегодно до начала очередного финансового года, 

определяемого как период действия программы персонифицированного фи-

нансирования.»; 

3)пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Социальный сертификат после его формирования или изменения 

информации, содержащейся в нем, подписывается электронной подписью 

лица, имеющего право действовать от имени уполномоченного органа.». 

2. В Порядке формирования реестра исполнителей муниципальной ус-

луги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответ-

ствии с социальным сертификатом: 

1) пункт 2.7 дополнить новым абзацем четвертым следующего содер-

жания: 

«Заключение соглашения в соответствии с сертификатом осуществля-

ется в порядке и в сроки, установленные постановлением Администрации 

муниципального образования в соответствии с частью 3 статьи 21 Федераль-



 

ного закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 

социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 

социальной сфере».»; 

2) в пункте 4.4 слово «направляет» исключить. 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

Туркменского муниципального 

округа Ставропольского края            С.А. Тур 



 

Приложение   5 

к постановлению администрации  

Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края  

от 07 марта 2024 года  № 148 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации Туркменского муниципального 

округа ставропольского края от 26.06.2023 г. № 499 «Об утверждении Правил 

заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицирован-

ной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени со-

ответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в 

социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) за-

трат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в со-

ответствии с социальным сертификатом на получение муниципальных услуг 

в социальной сфере» в соответствии с социальными сертификатами» 

 

1. Абзац третий пункта 1 Правил заключения в электронной форме и 

подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 

имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного ор-

гана, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о 

финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муни-

ципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертифи-

катом на получение муниципальной услуги в социальной сфере» в соответст-

вии с социальными сертификатами (далее - Правила) изложить в следующей 

редакции: 

«Под исполнителем услуг в целях настоящих Правил понимаются 

юридическое лицо (кроме муниципального учреждения, учрежденного 

Туркменским муниципальным округом Ставропольского края) либо, если 

иное не установлено федеральными законами, индивидуальный предприни-

матель или физическое лицо - производитель товаров, работ, услуг, оказы-

вающие муниципальную услугу потребителям услуг на основании соглаше-

ния в соответствии с сертификатом, заключенного в соответствии с настоя-

щими Правилами.». 

2. Пункт 2 Правил изложить в следующей редакции: 

«2. Внесение изменений в соглашение в соответствии с сертификатом, 

а также его расторжение осуществляются посредством заключения дополни-

тельных соглашений к такому соглашению (далее – дополнительные согла-

шения) в порядке и сроки, установленные пунктами 7 и 8 настоящих Правил 

соответственно. 

Взаимодействие уполномоченного органа и исполнителя услуг при за-

ключении и подписании соглашения в соответствии с сертификатом, допол-

нительных соглашений осуществляется посредством государственно инфор-

мационной системы «Навигатор дополнительного образования детей Став-



 

ропольского края» (далее – информационная система) с использованием уси-

ленных квалифицированных электронных подписей. 

В случае отсутствия технической возможности формирования в виде 

электронного документа и подписания соглашения в соответствии с серти-

фикатом в информационной системе формирование и подписание соглаше-

ния производится в бумажной форме, информация о заключенном соглаше-

нии в соответствии с сертификатом, дополнительном соглашении вносится в 

информационную систему в течение 2-ух рабочих дней после его заключе-

ния.». 

3. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Соглашение в соответствии с сертификатом и дополнительные со-

глашения заключаются в соответствии с типовой формой, утверждаемой Ад-

министрацией Туркменского  муниципального округа Ставропольского края» 

4. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Проект соглашения в соответствии с сертификатом формируется в 

уполномоченным органом в соответствии с пунктом 3 настоящих Правил для 

подписания юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или 

физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг, подавшим заявку 

на включение указанного лица в реестр исполнителей муниципальной услуги 

по социальному сертификату (далее – лицо, подавшее заявку) в день приня-

тия уполномоченным органом решения о формировании соответствующей 

информации, включаемой в реестр исполнителей муниципальной услуги в 

соответствии с пунктом 16 Положения о структуре реестра исполнителей го-

сударственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с 

социальным сертификатом на получение государственной (муниципальной) 

услуги в социальной сфере и порядке формирования информации, включае-

мой в такой реестр, утвержденного постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 13 февраля 2021 г. № 183 «Об утверждении Положения о 

структуре реестра исполнителей государственных (муниципальных) услуг в 

социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение 

государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере и порядке 

формирования информации, включаемой в такой реестр, а также Правил ис-

ключения исполнителя государственных (муниципальных) услуг в социаль-

ной сфере из реестра исполнителей государственных (муниципальных) услуг 

в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получе-

ние государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере» (далее – 

Положение о структуре реестра исполнителей услуг),  и заключается с ли-

цом, подавшим заявку. В сформированном в соответствии с настоящим 

пунктом проекте соглашения в соответствии с социальным сертификатом 

указываются следующие сведения: 

общие сведения об исполнителе услуг, наименование муниципальной 

услуги, условия (форма) оказания муниципальной услуги, показатели, харак-

теризующие качество и (или) объем оказания муниципальной услуги,  значе-

ния нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, предельные це-

ны (тарифы) на оплату муниципальной услуги потребителем услуги в случае, 



 

если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее оказание 

на частично платной основе, или порядок установления указанных цен (та-

рифов) сверх объема финансового обеспечения, предоставляемого в соответ-

ствии с Федеральным законом, которые формируются на основании сформи-

рованной в соответствии с Положением о структуре реестра исполнителей 

услуг, реестровой записи об исполнителе услуг (далее – реестровая запись); 

объем субсидии, предоставляемой исполнителю услуг в целях оплаты 

соглашения в соответствии с сертификатом, размер которой формируется 

уполномоченным органом в составе приложения к соглашению в соответст-

вии с сертификатом как произведение значения нормативных затрат на ока-

зание муниципальных услуг и объема оказания муниципальных услуг, под-

лежащих оказанию исполнителем услуг потребителям услуг, в соответствии 

с информацией, включенной в реестр получателей социального сертификата, 

формируемый в порядке, установленном постановлением администрации 

Туркменского муниципального округа Ставропольского края (далее – реестр 

потребителей).». 

 

Первый заместитель главы администрации 

Туркменского муниципального 

округа Ставропольского края            С.А. Тур 

 


